§ II.

*Ut hujus Synodi Decreta obser
ventur Personis omnibus pre
cipitur.*

Quae quidem decreta solum
deinceps auctoritatem, ac firmi
tatem habitura decernens ea
dem Synodus: omnes, et qua
cumque Personas hujus Pro
vincie, cuiuscumque status,
gradus, ordinis, et qualitatibus
existant, monet, ethortatur,
eisque in virtute Sanctae Ob
edientiae præcipit, ut decreta

*Se manda á todos que guarden los de
cretos de este Sínodo.*

§ II.

Sancionando pues este Santo Sínodo
aquejlos decretos, que solamente han
de tener en lo sucesivo firmeza y auto
ridad, amonesta y exhorta á todas y
cualesquier personas de esta provin
cia, de cualquiera estado, grado, orden
y calidad que sean, y les manda en
virtud de santa obediencia, que tengan

(1) Granat. tit. de constit. n. 1. et Synod. de Quiroga in premo §. "y por que."

predicta, dum tamen nihil Sacris Canonibus, Sammorum Pontificum constitutionibus, et Concili Tridentini Decretis contrarium continent, in omnibus, per omnia iuxta eorum seriem in posterum teneant, et observent, sub pena in eis contentis, et aliis contra rebelles pro eorum contumacia agravandis. Revocat etiam presenti Decreto omnes, et quascumque alias Provinciales Constitutiones, ante editas, que hujus Synodi decretis inserta, renovata non fuerint, easque decernit irritas, et inaneas. Itidem omnibus, et quibuscumque Ecclesiasticis Judicibus, ac Justicie Ministeris mandat, ut per haec decretia, omnia in illis contenta exequenda, causas definire, ac in eis sententias ferre, eidemque decretis stare debant sine contradictione cujusquam (I).

§. III.

Decretorum eorumdem promulgatio, in Ecclesia Metropolitana facta, pro sufficienti ubique habeatur.

Ne autem Persona aliqua Ecclesiastica, sive Secularis, ab horum Decretorum observatione, perigoniantiam se valeat excusare, sub praetextu quod eorum promulgationem non interfuerit: hec Synodus decernit, sufficientem esse sollempnem eorum promulgationem, in hac Metropoli factam, ut omnes eiusdem subjacent, ne in eis contentas penas incurram, Mo-

§. III.

La promulgacion de los mismos decretos, hecha en la Iglesia Metropolitana tégase por hecha en todas partes.

Para que ninguna persona eclesiásica ó secular pueda escusarse de la observancia de estos decretos alegando ignorancia bajo pretesto de que no asistió á su promulgación, declara este Santo Sínodo; ser suficiente su promulgacion solemne, hecha en esta metrópoli, para que todos queden obligados á ellos, é incurran en las penas que

(I) Conc. Provinc. de Quirgoa act. 2 c. 3, et act. 3. c. 50, et Limens. 3. act. 2. c. 1 et act. 4. c. 24. et 25.—Cap. amis. cap. decretinus 18. distinct.—Judicibus ut iuxta illa ipsa jus dicant.

predicata, ad ubiorem caute-
lant Episcopos, ut endem in
suis Diócesibus, si opus fuerit;
Vicario autem, seu Presidenti,
Sede Episcopali vacante, pra-
cipit, ut infra duos menses, á
die habitus notitiae computan-
dos, in Ecclesia Cathedrali, De-
creta predicta respective publi-
car faciant (I).

contienen. Amon esta tambien para ma-
yor cautela á los obispos, que si fuere
necesario los hagan publicar en sus
respectivas Diócesis. Al vicario ó al
presidente, en sede vacante, manda
que dentro de dos meses, contados des-
de el dia en que hayan llegado á su
noticia manden igualmente publicarlos
en la iglesia catedral.

§. IV.

*Cathedrales Ecclesia: hujus
Council exemplar habeant.*

Statuit item Synodus, ad
perpetuam horum Decretorum
conservationem, et ad communi-
datem Personarum Ecclesiasticarum, ad quas pertinet Ec-
clesiasticas Constitutiones, quibus
gubernantur, legere, et sa-
labriter intelligere, ut econo-
mus hujus Metropolitanae Ec-
clesiae infra duos menses, im-
mediate sequentes, post eorum
promulgationem; Decreta haec
Carta pergamenta scribi; ac si-
gillo hujus Synodi communiri
faciat, enque si scripta, et si-
gillata in Archivio Metropoli-
tanæ hujus Ecclesie asserventur.
Post eorum vero impressionem,
cum librorum copia commode
poterit haberi, singuli economi
singularum Cathedralium Ec-
clesiarum hujus Provinciae duos
libros emanent, quin unum in
uno Choro, alterum vero in al-
tero, catenulis alligatis reponant.
Singuli ridens Parochialium
Ecclesiasticum economi
post sex menses á die publica-
tions presentium Decretorum,
librum unum emanent, quem in
Choro, vel Sacristeria, ubi ad
usum legendi commodius habe-
ri possit, catenula similius

(I) Mexic. 1. c. 93. et Milan. 1. par. 3. tit. de poemis. Vers. ut nomini, et Limen. 3. act. 2. c. 2. et act. 4. c. 24. et 25.

ligatum collocent. Vicarii etiam Curati, ac Beneficiati, intra eorumdem sex mensium spatium, librum quoque unum apud se retineant. Qui omnes, et singuli nominati, si intra prescriptum tempus, his non paruerint mandatis, pondo viginti multentur, quorum partes Due Ecclesie, ubi fuerint coeundi, Vicarii, Curati, aut Beneficiati, applicentur, tercia vero accusatori (1).

§. V.

Quid agendum Judicibus, cum iuxta hoc decreta sententiam pronunciabunt.

Præterea statuit, ut si Judge aliquis Ecclesiasticus causam definitur, aut in ea sententiam tulerit juxta aliquod hujus Synodi Decretum, illud, partibus etiam non instantibus, inseri in processu faciat, se sine eo processus originalis, aut illius exemplum ullibi reperiat; si vero ad instantiam partis mandatum, sive monitoriales litteræ, in alieciis Decreti executionem ab eodem Judge concedantur, in iis intro scripta Decreti series de verbo ad verbum exprimatur. Quoniam vero hec tertia Provincialis Mexicana Synodus, legitime sub Apostolicæ Sedis obedientia congregata est, ad Sacrorum Canonum, ac presentim universalis Concilii Tridentini observationem, et executionem, cupiens, ut omnia ab ea sancta, atque